
  Número

127/2011-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Sancionar a criação da Editora Fiocruz, projeto especial da presidência desta Fundação, a partir de

03 de maio de 1993 e anos subsequentes, conforme as portarias de número 095/1993-PR, 399/2005-PR,

138/2009-PR.

2.0 - OBJETIVO

A Editora Fiocruz está localizada à Av. Brasil, 4036 - Sala 112 - Manguinhos - Rio de Janeiro, RJ - CEP

21040-361

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no D.O.U. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/04/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.


